
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, - ) 
1 ! 

VISTO: 

El exped i en te CUDAP-FAD: 2 3 6 0 1 / 1 5 en el que se t r a m i t a el l l amado a 
concurso, con carácter e fec t i vo , de un cargo de Profesor T i t u l a r con dedicación 
semiexc lus i va , para el d i c tado del e s pado cu r r i cu l a r "Dibujo a Mano Alzada" de 
la car re ra de Diseño I ndus t r i a l , que se cursa en las Car reras de Diseño de esta 
Facu l tad. 

CONSIDE I^NDO: 

El i n f o rme de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-
Financiera ( f s . 128 /130 y 132 /132 v t a . , r e spe c t i v amen te ) en el que ésta última 
man i f i es ta que deberá precederse a rea l izar un rea jus te p resupues ta r i o con 
carácter de f i n i t i vo del cargo en el cual rev is taba el Prof. Mar io DELHEZ al m o m e n t o 
de p roduc i r se la baja por jubilación. 

Lo aconse jado por la Comisión de Concursos . 

Que este Cuerpo, en sesión del día 22 de ma r zo de 2 0 1 6 prestó su 
acuerdo para p roceder de con f o rm idad con lo d i spues to en el artículo 4° de la 
ordenanza 23/10-C,S, (Reg l amen to de Concursos) y también aprobó la 
constitución de la Comisión Asesora p ropues ta , según lo d e t e r m i n a d o en el artículo 
17° de la menc i onada n o r m a . 

Por e l lo , 

' o 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- So l i c i ta r al Consejo Super io r la pe r t i nen t e autorización para 
convocar a concurso con carácter e fec t i vo , de con f o rm idad con lo estab lec ido en la 
ordenanza No 23/10-C.S . y su mod i f i ca to r i a o rdenanza NO 39/10-C.S. , para cub r i r 
UN ( 1 ) ca rgo de Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va , para el d i c tado de l 
espac io cu r r i cu l a r "Dibujo a Mano Alzada" de la car re ra de Diseño I ndus t r i a l , que 
se cursa en las Car reras de Diseño de esta Facu l tad. 

ARTÍCULO 2°.- Des ignar a los i n teg ran tes de la Comisión Asesora que actuará en el 
re fer ido concurso: 
M I E M B R O S T I T U L A R E S : 

Arq. Marcos Antonio FIGUEROA 

Lic. Raúl Alberto IBARRA 

E S P E C I A L I S T A S EN E L ÁREA 

Arq. Cario CASTRO VIVODA 

Resol. N» 2 7 

•Práctica Taller III, 
y de "Fundamentos 

IV y V". 
Visuales"-

Profesor Titular de 
Especialidad Pintura 
Universidad Nacional de Tucumán. 

Profesor T i tu lar de "Dibujo I " del Departamento 
Plástica de la Universidad Nacional de La Plata. 

de 

Profesor de la asignatura "Dibujo y Expresión" de la 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo Diseño-
Universidad de Mendoza. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECURACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

MIEMPRp$ $gP|-ENTES: 

E S P E C I A L I S T A EN E L ÁREA 

D.I. Mariángeles VICENTE 

Prof. María de los Ángeles PORCADA 

Prof. Eduardo A lberto GONZALEZ 

Profesor cátedra "D ibujo I - I I " - Diseño Indust r ia l -
Universidad Nacional de La Plata. Maestría de Dibujo y 
Plástica. 

Profesor Titular cátedra "Dibujo I " - Carreras de Artes 
Visuales- Facultad de Artes y Diseño- Universidad 
Nacional de Cuyo. 

Profesor T i tu lar cátedra "Dibujo I " - Carreras de Cerámica-
Facultad de Artes y Diseño- Universidad Nacional de 
Cuyo. 

ARTÍCULO 3°.- So l i c i ta r al Consejo Super i o r la ratificación de las des ignac iones 
d i spuestas en el artículo p recedente . 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t ivo . 

RESOLUCION NO 27 

RIANA SANTOS 
ERAL A.i-.:;';:STRATIVA 

-CARLOS BRAJAK 

D E C A N O 


